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Svar på interpellation (2011:14) av Rebecca Adami (MP) om Stiftelsen Hotellhem i 

Stockholms baracker i Västberga – en fråga om allas rätt till ett värdigt liv. 

Rebecca Adami har i en interpellation ställt följande frågor till mig: 

- Avser socialborgarrådet att avsätta medel till SHIS för att omgående ordna värdiga boenden 

för barnfamiljer i Västberga? 

- Hur många barn anser Du ska behöva få kroniska allergier innan nya bostäder tilldelas de 74 

familjerna? 

- Har socialborgarrådet i samarbete med de allmännyttiga bostadsbolagen utrett möjligheterna 

att tilldela familjerna nya lägenheter omgående? 

 

Det är i grunden oerhört glädjande att Stockholm har en god tillväxt och många väljer att 

flytta till Stockholm. Det är därför extra viktigt att vi i staden arbetar brett för att underlätta 

situationen på bostadsmarknaden. SHIS är ett av många verktyg som vi har till vårt 

förfogande för att skapa en väg in på bostadsmarknaden. SHIS förfogar över ett större antal 

lägenheter som finns över staden. SHIS har en unik styrka i att kunna använda olika typer av 

bostäder för att skapa kortsiktiga och mer permanenta boenden. 

Interpellanten tar sin utgångspunkt i det beslut som styrelsen för SHIS fattade 15 februari 

2011. Styrelsen beslutade om att hemställa hos Stadsbyggnadsnämnden om att medge den 

nuvarande verksamheten att få fortgå fram till det tillfälliga bygglovets utgång, d v s 2013-12-

16. SHIS avser att successivt avveckla anläggningen fram till december 2013.  

Interpellanten påstår att det inte gjorts något underhåll eller renovering i dessa bostäder i 

väntan på rivning. Detta är en felaktig beskrivning av situationen. Lägenheterna ska 

successivt avvecklas fram till december 2013, däremot betyder detta inte att lägenheterna har 

lämnats utan underhåll. SHIS har genomfört ett kontinuerligt underhåll på bostäderna för att 

kunna erbjuda en så god boendestandard som möjligt. Exempel på renovering är målning, 

tapetsering, byte av vitvaror och skåpsluckor mm. Åren 2002/03 renoverades samtliga 

badrum. Väggarna kaklades och golven renoverades för att förhindra fukt- och mögelangrepp. 

Därefter har de problem som uppdagats åtgärdats.  

SHIS arbetar aktivt på att utöka bostadsbeståndet, för att kunna möta den stora efterfrågan 

som finns på genomgångsbostäder för familjer. Sedan september 2010 har det tillkommit 40 

bostäder för familjer inom SHIS anläggningarna i Bredbyplan, Byholmen och Kvarnberget. 

Till hösten räknar SHIS att kunna erbjuda 39 nya lägenheter för familjer i Svanholmen. Under 

2012 utökas beståndet med ytterligare 19 bostäder på Mjölbyplan och 2013 står anläggningen 

i Västertorp klar med 46 lägenheter för familjer. 

Stockholm den 27 april 2011  

Anna König Jerlmyr 

Socialborgarråd 


